
 

Marke
PRIMAVERA

Qualität
IHTN, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Allgemeines
Pflanzenkraft für regenerierte, strahlend schöne Haut. Der sinnlich-blumige Duft von Bio
Rose und Osmanthus schenkt harmonisierende Wohlfühlmomente. Die reichhaltige
Verwöhnende Körpercreme wirkt vorzeitiger Hautalterung aktiv entgegen. Sie regeneriert
die Haut und spendet intensive Feuchtigkeit mit wertvollem, kaltgepressten Bio Sanddornfruchtfleischöl, Bio Macadamianussöl und Bio
Kakaobutter.

Besonderheiten
Leitpflanzen & Wirkung: 
BIO ROSENÖL fördert die Zellerneuerung. Das Rosenaroma sorgt für innere Harmonie.
OSMANTHUSÖL wird in der Aromatherapie für seine besonders inspirierende und kreativitätsfördernde Wirkung geschätzt.
BIO MACADAMIANUSSÖL schützt die Haut vor schädlichen freien Radikalen, stärkt ihre Regenerationsfähigkeit und strafft sie.
BIO KAKAOBUTTER schützt die Haut intensiv vor Umwelteinflüssen und unterstützt ihre Regeneration.

Kurzbeschreibung
Reichhaltig & regenerierend

Anwendung
Die Körpercreme fein auf der Haut verteilen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Pflegt besonders regenerationsbedürftige, anspruchsvolle Haut intensiv nach dem Duschen oder Baden.

Herstellung
Made in Germany
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Lager- und AuEewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern

INCI
Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil* org, Isoamyl Cocoate, Glyceryl Oleate, Macadamia Integrifolia Seed Oil* org,
Sorbitol, Hydrogenated Rapeseed Oil, Polyglyceryl-3 Polyricinolate, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter* org, Hippophae Rhamnoides
Fruit Oil* org, Zinc PCA, Fragrance (Parfum)**, Rosa Damascena Flower Oil* org, Osmanthus Fragrans Flower Extract etc., Salix Alba
(Willow) Bark Extract, Tocopherol, Glyceryl Caprylate, Olea Europaea Oil (Olive) Unsaponifiables, Limonene**, Linalool**, Citronellol**,
Citral**, Geraniol**, Benzyl Benzoate**, Eugenol**

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Sonnenblumenöl* bio, Isoamylcocoate, Glyceryloleate, Macadamianussöl* bio, Sorbitol, (hydriertes) Rapssamenöl, Polyglyceryl-3
Polyricinoleate, Kakaobutter* bio, Sanddornfruchtfleischöl* bio, Zinksalz, 100% naturreine ätherische Öle: äth. Rosenöl* bio, äth.
Osmanthus Abs. u.a., Weidenrindenextrakt, natürl. Vitamin E, Glycerylcaprylate, unverseiEarer Anteil des Olivenöls, Linalool**,
Citronellol**, Citral**, Geraniol**, Benzyl Benzoate**, Eugenol**

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik allergiegetestet✔  

Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio Rose & Osmanthus
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN, NaTrue

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Linalool, Benzyl Benzoate,
Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11897016

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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